

COMUNICAÇÃO EXTERNA

REMETENTE:

SECRETARIA DE LICITAÇÕES – PR/SL

NÚMERO:

55/2020

DATA:

03/06/20

DESTINATÁRIO:

CIRCULAR - EDITAL Nº 07/2020

E-MAIL:

licitacao@codevasf.gov.br

TELEFONE:

(61) 2028-4619

ASSUNTO:

ESCLARECIMENTO - EDITAL Nº 07/2020

DESCRIÇÃO:

COM REFERÊNCIA AO **EDITAL Nº 07/2020 – PREGÃO ELETRÔNICO** – QUE TEM POR OBJETIVO O FORNECIMENTO, TRANSPORTE, CARGA E DESCARGA DE CAMINHÕES COMPACTADORES DE RESÍDUOS SÓLIDOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DE MUNICÍPIOS DA ÁREA DE ATUAÇÃO DA CODEVASF, NO ESTADO DE TOCANTINS.

PERGUNTA I:

OS QUESTIONAMENTOS ESTÃO VINCULADOS AO ANEXO 1 – TERMO DE REFERÊNCIA:

ITEM 4.1: OS EQUIPAMENTOS OBJETOS DESTE TERMO DE REFERÊNCIA DEVERÃO SER ENTREGUES NO LOCAL INDICADO PELA CODEVASF NO MUNICÍPIO DE PALMAS - TO.

PERGUNTA-SE: TENDO EM VISTA QUE A LICITAÇÃO SERÁ REALIZADA POR INTERMÉDIO DA CODEVASF DE BRASÍLIA-DF E QUE OS VEÍCULOS DEVEM SER ENTREGUES EM PALMAS NO ESTADO DE TOCANTINS. OS VEÍCULOS DEVEM TER A NOTA FISCAL EMITIDA E SEREM EMPLACADOS NO ESTADO DE BRASÍLIA OU TOCANTINS?

RESPOSTA I:

A NOTA FISCAL PODE SER EMITIDA TANTO POR BRASÍLIA-DF QUANTO POR TOCANTINS - TO.

OS VEÍCULOS DEVERÃO SER ENTREGUES COM PLACA DO ESTADO DE TOCANTINS.

O FATURAMENTO DOS VEÍCULOS SERÁ REALIZADO PELO CNPJ DA CODEVASF DE BRASÍLIA - DF, PORÉM A ENTREGA SERÁ FEITA EM PALMAS - TO, PODENDO SER EMITIDA NOTA DE TRANSPORTE PELA CODEVASF-DF PARA FACILITAR A LOGÍSTICA DE ENTREGA DAS MÁQUINAS.

RESPONSÁVEL PELAS INFORMAÇÕES / FUNÇÃO:

RENATO ISACKSSON

CHEFE DA SECRETARIA DE LICITAÇÕES – PR/SL